
Öffentliche Bekanntmachung der Gemeindewahlleiterin 
Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses der Wahl zum Stadtrat der 
Stadt Wettin-Löbejün am 09.06.2024 
 
 
 

Gemäß der nach § 40 KWG-LSA durch den Gemeindewahlausschuss am 
17.06.2024 erfolgten Feststellung des endgültigen Wahlergebnisses der Wahl 
zum Stadtrat der Stadt Wettin-Löbejün erfolgt hiermit nun gemäß § 42 KWG LSA 
die öffentliche Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses der Wahl 
zum Stadtrat der Stadt Wettin-Löbejün am 09.06.2024   
 
 
 
Anzahl der Wahlberechtigten insgesamt    8.222 
Anzahl der Wählerinnen und Wähler    5.570 
Wahlbeteiligung       67,75% 
Ungültige Stimmzettel      82 
Gültige Stimmzettel       5.488 
Gültige Stimmen       16.313 
Zahl der zu vergebenen Sitze     20 
 
 
 
1. Verteilung der Gültigen Stimmen auf die Wahlvorschläge 
 

Wahlvorschlag  1 – Christlich Demokratische Union Deutschlands  
Kurzbezeichnung  CDU       2.504 
__________________________________________________________________________ 
Namen der Bewerber lt. Stimmzettel     Stimmenzahl 
    Grobbel, Heinz-Josef     731 
    Schubert, Sandra     365 
    Gröger, Jens      229 
    Taube, Tizian      603 
    Uwland, Wouter Jan Willem    181 
    Dr. Krüssel, Thomas     278 
    Ignaszewski, André     117 

 

Wahlvorschlag  2 – Alternative für Deutschland   
Kurzbezeichnung  AfD       3.768 
__________________________________________________________________________ 
Namen der Bewerber lt. Stimmzettel     Stimmenzahl 
    Gieseler-Lange, Janine    1.487 
    Wiederhold, Jürgen     1.009 
    Wald, Enrico      1.272 

 

Wahlvorschlag  3 – DIE LINKE   
Kurzbezeichnung  DIE LINKE      649 
__________________________________________________________________________ 
Namen der Bewerber lt. Stimmzettel     Stimmenzahl 
    Iffarth, Klaus-Dieter     304 
    Jäckel, Heinz-Reinhard    177 
    Behrendt, Sven     168 



 

Wahlvorschlag  4 – Sozialdemokratische Partei Deutschland   
Kurzbezeichnung  SPD       376 
__________________________________________________________________________ 
Namen der Bewerber lt. Stimmzettel     Stimmenzahl 

    Pee-Moch, Danilo     376 

 

Wahlvorschlag  5 – Freie Demokratische Partei   
Kurzbezeichnung  FDP       927 
__________________________________________________________________________ 
Namen der Bewerber lt. Stimmzettel     Stimmenzahl 
    Hoyer, Ramona     388 
    Elwert, Katharina     115 
    Isaak, Hartmut     208 
    Härzer, Ernst-Volker     216 

 

Wahlvorschlag  6 – BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN   
Kurzbezeichnung  GRÜNE      730 
__________________________________________________________________________ 
Namen der Bewerber lt. Stimmzettel     Stimmenzahl 
    Kotjatko-Reeb, Jens     155 
    Jäger, Veit-Kilian     211 
    Rupf, Christof      176 
    Ernst, Silke      107 
    Hengstenberg, Rudolf      31 
    Mantel, Karin        50 

 

Wahlvorschlag  20 – Wählergruppe Freiwillige Feuerwehr Wettin-Löbejün 
Kurzbezeichnung  WG Freiwillige Feuerwehr    2.590 
__________________________________________________________________________ 
Namen der Bewerber lt. Stimmzettel     Stimmenzahl 
    Schönborn, Mathias     363 
    Riedel, Herbert     374 
    Scholz, Carsten       89 
    Topsnick, Rolf      241 
    Hieksch, Dennis     168 
    Franz, Uwe        83 
    Richter, Florian       78 
    Lohse, Wim        62 
    Ritter, Ronny      160 
    Steffler, Jakob        71 
    Valentin, Patrick     153 
    Seifert, Matthias     161 
    Günther, Maria     113 
    Schleuder, Sebastian     101 
    Wolksi, Horst-Dieter       77 
    Loß, Dana        97 
    Weber, Steven       61 
    Wald, Daniela      138 

 
 
 
 
 



Wahlvorschlag  19 – Wählergruppe Freie und Unabhängige   
    Bürgervereinigung Wettin-Löbejün   
Kurzbezeichnung  WG FUBV      1.878 
__________________________________________________________________________ 
Namen der Bewerber lt. Stimmzettel     Stimmenzahl 
    Madl, Thomas      581 
    Fritzsch, Norbert     118 
    Berger, Ingrid        67 
    Schwarzer, Karola       50 
    Tittel, Paul      190 
    Höfflin, Günter       41 
    Kirchhof, Kerstin       77 
    Schacht, Ulrich       13 
    Dr. Schmidt, Lothar       54 
    Rummel, Enrico       53 
    Richter, Kerstin       46 
    Bothe, Reinhard       46 
    Zink, Erika        49 
    Tittel, Willi      171 
    Wötzel, Tobias     101 
    Bohnefeld, Martin     142 
    Fröb, Benjamin       79 

 

Wahlvorschlag  41 – Wählergruppe Initiative zur Unterstützung der  
    Stadtentwicklung und des ehrenamtlichen Engagements in 
    Wettin-Löbejün 
Kurzbezeichnung  WG WISE      2.080 
__________________________________________________________________________ 
Namen der Bewerber lt. Stimmzettel     Stimmenzahl 
    Richter, Jan      265 
    Bolte, Maximilian     150 
    Richtscheid, Christian    197 
    Westphal, Jörg     121 
    Seitenglanz, Yvonne     268 
    Dr. med. Werner, Lucas    303 
    Marschner, Clemens     129 
    Harrant, Constanze     140 
    Scherf, Katrin      131 
    Jahn, Annika      287 
    Baum, Verena        51 
    Koch, Andreas       38 

 

Wahlvorschlag  26 – Einzelbewerber Ahrens 
Kurzbezeichnung  EB Ahrens      311 
__________________________________________________________________________ 
Namen der Bewerber lt. Stimmzettel     Stimmenzahl 

    Ahrens, Matthias     311 

 

Wahlvorschlag  42 – Einzelbewerber Deparade 
Kurzbezeichnung  EB Deparade      500 
__________________________________________________________________________ 
Namen der Bewerber lt. Stimmzettel     Stimmenzahl 

    Deparade, Paul     500 

 
 



2. Zusammenfassung der gültigen Stimmen nach Wahlvorschlägen 
 
Wahlvorschlag        Stimmenzahl_____ 
CDU           2.504 
AfD           3.768 
DIE LINKE             649 
SPD              376 
FDP              927 
GRÜNE             730 
WG Freiwillige Feuerwehr        2.590 
WG FUBV          1.878 
WG WISE          2.080 
EB Ahrens             311 
EB Deparade             500 

 
 
3. Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschläge 
 
Es waren im Wahlgebiet 20 Sitze zu vergeben. 
Nach der Berechnung (Proportionalverfahren) wurden die Verteilung der Sitze auf die 
Wahlvorschläge wie folgt festgestellt: 
 
Wahlvorschlag        Zahl der Sitze____ 
CDU           3 
AfD           5 
DIE LINKE          1 
SPD           0 
FDP           1 
GRÜNE          1 
WG Freiwillige Feuerwehr Wettin-Löbejün      3 
WG FUBV          2 
WG WISE          3 
EB Deparade          1 
         Zusammen 20 
 

 
 
4. Verteilung der Sitze auf die Bewerber 
 
Die auf die Wahlvorschläge entfallenen Sitze stehen folgenden Bewerbern zu: 

 

Wahlvorschlag  1 – Christlich Demokratische Union Deutschlands  
Kurzbezeichnung  CDU       3 Sitze 
__________________________________________________________________________ 
    Grobbel, Heinz-Josef     
    Schubert, Sandra      
    Taube, Tizian       

 

Wahlvorschlag  2 – Alternative für Deutschland   
Kurzbezeichnung  AfD       5 Sitze 
__________________________________________________________________________ 
    Gieseler-Lange, Janine     
    Wiederhold, Jürgen      
    Wald, Enrico       



 

Wahlvorschlag  3 – DIE LINKE   
Kurzbezeichnung  DIE LINKE      1 Sitz 
__________________________________________________________________________ 
    Iffarth, Klaus-Dieter      

 

Wahlvorschlag  5 – Freie Demokratische Partei   
Kurzbezeichnung  FDP       1 Sitz 
__________________________________________________________________________ 
    Hoyer, Ramona      

 

Wahlvorschlag  6 – BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN   
Kurzbezeichnung  GRÜNE      1 Sitz 
__________________________________________________________________________ 
    Jäger, Veit-Kilian      

 

Wahlvorschlag  20 – Wählergruppe Freiwillige Feuerwehr Wettin-Löbejün 
Kurzbezeichnung  WG Freiwillige Feuerwehr    3 Sitze 
__________________________________________________________________________ 
    Schönborn, Mathias      
    Riedel, Herbert      
    Topsnick, Rolf       

 

Wahlvorschlag  19 – Wählergruppe Freie und Unabhängige   
    Bürgervereinigung Wettin-Löbejün   
Kurzbezeichnung  WG FUBV      2 Sitze 
__________________________________________________________________________
____    Madl, Thomas       
    Tittel, Paul       

 

Wahlvorschlag  41 – Wählergruppe Initiative zur Unterstützung der  
    Stadtentwicklung und des ehrenamtlichen Engagements in 
    Wettin-Löbejün 
Kurzbezeichnung  WG WISE      3 Sitze 
__________________________________________________________________________ 
    Seitenglanz, Yvonne      
    Dr. med. Werner, Lucas     
    Jahn, Annika       

 

Wahlvorschlag  26 – Einzelbewerber Deparade 
Kurzbezeichnung  EB Deparade      1 Sitz 
__________________________________________________________________________ 
    Deparade, Paul      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. Nächst festgestellte Bewerber/ -innen 
 
Die nächst festgestellten Bewerber/ innen und ihre Reihenfolgen wurden wie folgt festgestellt: 
 

Wahlvorschlag  1 – Christlich Demokratische Union Deutschlands  
Kurzbezeichnung  CDU        
__________________________________________________________________________ 
    Dr. Krüssel, Thomas  

   Gröger, Jens 
    Uwland, Wouter Jan Willem 
    Ignaszewski, André      

 
 

Wahlvorschlag  2 – Alternative für Deutschland   
Kurzbezeichnung  AfD       
__________________________________________________________________________ 
    Keine 

 
 

Wahlvorschlag  3 – DIE LINKE   
Kurzbezeichnung  DIE LINKE    
__________________________________________________________________________ 
    Jäckel, Heinz-Reinhard     
    Behrendt, Sven      

 
 

Wahlvorschlag  5 – Freie Demokratische Partei   
Kurzbezeichnung  FDP      
__________________________________________________________________________ 
    Härzer, Ernst-Volker    
    Isaak, Hartmut 
    Elwert, Katharina 

 
 

Wahlvorschlag  6 – BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN   
Kurzbezeichnung  GRÜNE     
__________________________________________________________________________ 
    Rupf, Christof  

   Kotjatko-Reeb, Jens 
    Ernst, Silke 

   Mantel, Karin 
    Hengstenberg, Rudolf 

 
 

Wahlvorschlag  20 – Wählergruppe Freiwillige Feuerwehr Wettin-Löbejün 
Kurzbezeichnung  WG Freiwillige Feuerwehr     
__________________________________________________________________________ 
    Hieksch, Dennis   
    Seifert, Matthias  
    Ritter, Ronny   
    Valentin, Patrick  
    Wald, Daniela   
    Günther, Maria  
    Schleuder, Sebastian  



    Loß, Dana   
    Scholz, Carsten  
    Franz, Uwe   
    Richter, Florian  
    Wolksi, Horst-Dieter  
    Steffler, Jakob   
    Lohse, Wim   
    Weber, Steven 

 
 

Wahlvorschlag  19 – Wählergruppe Freie und Unabhängige   
    Bürgervereinigung Wettin-Löbejün   
Kurzbezeichnung  WG FUBV 
__________________________________________________________________________ 
    Tittel, Willi   
    Bohnefeld, Martin  
    Fritzsch, Norbert  
    Wötzel, Tobias  
    Fröb, Benjamin  
    Kirchhof, Kerstin 
    Berger, Ingrid  
    Dr. Schmidt, Lothar  
    Rummel, Enrico  
    Schwarzer, Karola  
    Zink, Erika   
    Richter, Kerstin  
    Bothe, Reinhard  
    Höfflin, Günter  
    Schacht, Ulrich 

 
 

Wahlvorschlag  41 – Wählergruppe Initiative zur Unterstützung der  
    Stadtentwicklung und des ehrenamtlichen Engagements in 
    Wettin-Löbejün 
Kurzbezeichnung  WG WISE     
__________________________________________________________________________ 
    Richter, Jan   
    Richtscheid, Christian 
    Bolte, Maximilian 
    Harrant, Constanze  
    Scherf, Katrin   
    Marschner, Clemens  
    Westphal, Jörg  
    Baum, Verena   
    Koch, Andreas 

 
 

Wahlvorschlag  26 – Einzelbewerber Deparade 
Kurzbezeichnung  EB Deparade     
__________________________________________________________________________ 
    keine 

 

(gez. Klecar) 
Gemeindewahlleiterin 


